“Radix quædam ita vocata, ut tradit Lex. meum

“vet.: Hes. habet Αἴλοκρις, perperam, ut alphabe-

“tica etiam series declarat. Forsan autem sic no-

“minatur quod cati ea utantur.”

**ΟΥΡΑΝΟΣ**, ὁ, Cælum, τοῦ κόσμου τὸ ἄνω, θεοῦ οἰκητήριον, Aristot. de Mundo, Od. M. (404.) E. (302.) οὐδέ τι ἄλλη Φαίνετο γαιάνων, ἄλλ' οὐρανὸς ἥδε θάλασσα, (1, 527.) Εὔχετο χεῖρ' ὄρεγων εἰς οὐρανὸν ἀστερέντα: Virg. tendoque supinas Ad cælum cum voce manus; pro quo alibi, Palmas ad cælum tendit. Itidem Sallust. Cæsar et Livius dicunt Manus supplices ad cælum tendere. Il. T. (257.) Εὐξάμενος δ' ἄρα εἶτεν ἴδων εἰς οὐρανὸν εὑρὺν: ut Cassandra ap. Virg. Ad cælum tendens ardentina lumiua frustra. Itidem Ω. (306.) λεῖψε δὲ αἰνον Οὐρανὸν εἰσανιδῶν, Θ. (509.) Καλωμεν πυρὰ πολλὰ, σέλας δ' εἰς οὐρανὸν ἵκε. Frequentius sine eis: B. (458.) Αἴγλη παμφανώσα δι' αἰθέρος οὐρανὸν ἵκε, P. (425.) σιδήρειος δ' ὄρυμαγδὸς Χάλκεον οὐρανὸν ἵκε δι' αἰθέρος ἀτραγέτοιο, Virg. It clamor cælo, Θ. (192.) τῆς νῦν κλέος οὐρανὸν ἵκε, Virg. fama super æthera notus, Od. M. (74.) de scopolu præalto, οὐρανὸν εὑρὺν ikánei Ὁξεῖη κορυφῆ: unde οὐρανομήκεις σκόπελοι. Il. T. (351.) Οὐρανοῦ εκκατέπαλτο δι' αἰθέρος. Passim in prosa quoque occurrit. Plut. Fabio, Οὐρανὸν ῥαγῆναι δόξαντος. Idem in eodem aliquanto post, Εἰς τὸν οὐρανὸν ἄρας. Paus. Att. Πεσεῖν ἐκ τοῦ οὐρανοῦ. Athen. 10. Ἐν οὐρανῷ εἰ ἐπὶ τῆς γῆς. Ab Hippocr. οὐρανὸς more vulgi dicitur Aer qui supra nos est, usque ad nubium regionem, Gorr. e Gal. Comm. 2 in l. 1. τῶν Ἐπιδημιῶν. Derivant nonnulli ab ὄρῳ, alii ab ὄρος. Aristot. de Mundo, Οὐρανὸν ἐτίμως καλοῦμεν, ἀπὸ τοῦ ὄρον εἶναι τῷ ἄνω, Philo de Mundo, Τῶν ἐντὸς ὄρον τε καὶ φυ-

A λακτήριον τιθεῖς τὸν αἰθέριον ἐν κύκλῳ τόπον, ἀφ' οὗ καὶ οὐρανὸς ὀνομάσθαι δοκεῖ, Basil. παρὰ τὸ ὄρασθαι. Itidem Ambrosius in Hexaem. ab ὄρᾳ, quasi ὄρανθε, quod sit visui pervium et minime densum, ut aqua et terra. || Οὐρανὸς ap. Hesiod. Pater Saturni: quod nonnulli malunt interpretari Cœlius: alii etiam Cœlus. Sed ap. vett. Scriptt. nulla horum mentio, quod quidem ego sciām; ideoque nihil vetat retinere commune vocabulum Cœlum, ut dicuntur Terræ filii ap. Latinos. || Οὐρανὸς pro κόσμος affertur e Plat. Tim. || Οὐρανὸς a Persis dicebantur Regia tabernacula, ab orbiculari rotunditate. Hes. Οὐρανὸς, ὁ κατηπεριουσίος τόπος. Πέροι δὲ τὰς βασιλείους σκηνὰς καὶ εἰδῶλας, ὃν τὰ καλύμματα κυκλοτερῆ, οὐρανούς. Sic οὐρανίσκος pro Orbiculari umbella accipitur. Quo dicimus modo vernacula lingua, Un ciel de lit. || Οὐρανὸς, sicut et οὐρανισκός, vocatur Palatum quoque, quod Templum a Lucr. nominatur. Ruf. Ephes. Οὐρανὸς δὲ καὶ ὑπερώια, τὸ περιφερὲς τῆς ἄνω γράθου, Aristot. de Part. Animi. 2, 17. Υπὸ δὲ τὸν οὐρανὸν ἐν τῷ στόματι ἡ γλώσσα τοῖς Σώοις ἐστι, Lingua palato subjacet. [“Cic. de N. D. 2, 18. fin.” Wakef. MSS.] Dorice autem DICITUR Οὐρανὸς in Epigr. pro οὐρανοῖς, ut μᾶσαι pro μοῦσαι, et ὄρος pro οὐρός. [“In ambiguitate vocabuli οὐρανὸς lepide luditur ap. Athen. 344. Ut autem Palatum a fornicate forma, quam cum cœlo communem habet, Οὐρανὸς nominatum est, (vide Casaub. ad Athen. 48.) sic Quilibet fornix itidem Οὐρανὸς dici potuit: unde Matro Parodus ap. Eund. 134. οὐρανὸν ὄπτανιάν Fornicem culinæ intelligens, hac ambiguitate vocabuli non minus festive usus est, cum coquorum officium dignitatemque his verbis declaravit, Οἰς ἐπιτεγράφαται μέγας οὐρανὸς ὄπτανιάν κ. τ. λ.” Schw. MSS. “Ad Charit. 666, 759. Jacobs. Antb. 9, 286. 411. 10, 25. Heyn. Hom. 7, 9. 39. 8, 612. Valck. Diatr. 49. ad Callim. 83. Gierig. ad Ovid. 1. p. 5. Palatum, Schol. Il. 22, 325. p. 38. Valck. ad Dionys. H. 5, 76. Οὐρ. et ἄνθρωπος conf., Liebel. Archiloch. p. 73. Touttie ad Cyril. p. 128. Jacobs. Specim. p. 12. Bernard. ad Apoll. Introd. Strat. 134. Οὐρ. χάλκεος, Heyn. Hom. 4, 189. “Τὸ δὲ οὐρό, Markl. Suppl. 205. Οὐρανοῦ ἀπτεσθαι, Wakef. Herc. F. 1243. Οὐρανὸν ἵκειν, ad Od. O. 328. “Τὸ τὸν οὐρό, Valck. Callim. 136. Οὐρανῷ λέγειν, 208. Brunck. El. 424. Πρὸς οὐρανὸν βιβάζειν, Οδ. C. 380.” Schæf. MSS.]